
گروه سینما و تلویزیون-نصیری نیا تهیه کننده سریال »زیرخاکی« در واکنش به 
حواشی پیش آمده برای این سریال توضیحاتی ارائه داد.

جوانرضا نصیری نیا تهیه کننده ســریال »زیرخاکی« در واکنش به حواشی پیش 
آمده برای این سریال در یادداشتی توضیح داد:خوشبختانه با استقبالی که مخاطبان عزیز 
بهار امسال از سری اول مجموعه »زیرخاکی« داشتند، با فاصله ای کوتاه این روز ها شاهد 
پخش دوباره این سریال از شبکه محترم یک هستیم که قطعا برای مجموع عوامل سریال 

خرسندکننده و لذت بخش است.
البته من به دلیل شــلوغی کار در واپسین روز هایی که به فیلمبرداری فصل دوم 
سریال نزدیک هستیم فرصت نکردم پخش مجدد کار را ببینم و اطلاع یافتن از اینکه 

متاسفانه بخش هایی از قسمت دوم حذف شده، همه ما را شگفت زده کرد!
این سوال در ذهنمان بود که چه اتفاقی افتاده که سریالی که چند ماه پیش از شبکه 
یک پخش شده برای پخش مجدد دچار ممیزی شده است؟! از این رو با جدیت پیگیر 
موضوع و متوجه شدم این حذفیات مورد تایید مدیر محترم شبکه نیز نبوده و حاصل 
اعمال نظر شخصی یکی از همکاران شبکه بوده که در جریان پخش ابتدایی سریال نیز 
نبوده است؛ لذا این اقدام، موجب رنجش خاطر آقای سامان کارگردان محترم سریال 
شد و امروز شاهد واکنشی از ایشان بودیم که نشان دهنده دلسردی او نسبت به ادامه 

مسیر و ساخت فصل دوم سریال است.
البته همواره مدیران محترم ســیما ما را از پشتیبانی و حمایت دلگرم کننده خود 
برخوردار کرده اند و نیز طبق نظر این بزرگواران قرار بر این شد که در ادامه، »زیرخاکی« 
بدون هیچ ممیزی پخش شود. فعلا در حال مذاکره با جلیل سامان هستم تا در تصمیم 
خود تجدید نظر کرده و با جدیت همیشگی به کار خود ادامه دهد تا ان شاءالله بتوانیم 
بدون وقفه فصل دوم »زیرخاکی« را کلید بزنیم و ســریال به لطف خدا باز هم مورد 

استقبال مخاطبان قرار بگیرد.

گروه سینما و تلویزیون-ســریال »جنایت دهلی« محصول نتفلیکس، جایزه 
بهترین سریال درام را در جوایز امی بین المللی ۲۰۲۰ دریافت کرد.

سریال »جنایت دهلی« از کمپانی نتفلیکس جایزه بهترین سریال درام را در چهل 
و هشتمین دوره جوایز بین المللی امی دریافت کرد. گلندا جکسون، بازیگر انگلیسی و 

همینطور بیلی بارات ۱۳ جایزه مربوط به بخش بازیگری را دریافت کردند.
این دوره از جوایز طی یک برنامه زنده در شــهر نیویورک برگزار شد و ریچارد 

کایند نیز مجری آن بود.
جکســون با دریافت جایزه برای ســریال »الیزابت گمشده« یک جایزه دیگر به 
جمع جوایزی که تاکنون دریافت کرده، اضافه کرد. بیلی بارات نیز جایزه اش را برای 
بازی در فیلم »بچه مسئول« دریافت کرد. این فیلم جایزه بهترین فیلم تلویزیونی یا مینی 

سریال را نیز دریافت کرد.
ســریال »هیچکس نگاه نمی کند« نتفلیکس هم جایزه بهترین سریال کمدی را 

گرفت و مستند نامزد اسکار »برای شما« هم در بخش مستند موفق بود.
این جوایز که توسط آکادمی بین المللی علوم و هنر های تلویزیونی اهدا می شود، 

هر سال به آثار تلویزیونی که در خارج از آمریکا نمایش داده شده اند، جایزه می دهد.

مذاکره با جلیل سامان برای 
بازگشت به »زیرخاکی«

»جنایت دهلی« بهترین سریال درام

سینما و تلویزیون 8

تلویزیون-شــبکه  و  ســینما  گــروه 
نمایش خانگی و ســامانه های VOD با شــیوع 
ویروس کرونا بیش از پیش مورد توجه بسیاری از 
مخاطبان قرار گرفتند، به همین دلیل این رسانه نیز 
تلاش کرد تا آثار بیشتری را با فاصله زمانی کم در 
اختیــار مردم قرار دهد. به طوری که حتی با اعلام 
سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در اسفند سال گذشته طرحی با عنوان »هر روز یک 
فیلم تازه در شبکه نمایش خانگی« راه اندازی شد 
تا در زمان تعطیلی سینما ها بتواند بستری مناسب 
برای علاقه مندان به فیلم و ســریال باشد. طرحی 
که تا پایان فروردین ۹۹ نیز ادامه داشــت. اکنون با 
اوج گیری دوباره شــیوع کرونا و استقبال نکردن 
مردم از سینماها، شبکه نمایش خانگی فیلم های 
ایرانی را در دســترس مخاطبانش قرار داده است.  
در ادامــه نگاهی به برخــی از این فیلمها خواهیم 

داشت:
 »ســو ءتفاهم« در بســتر داستانی 

عاشقانه و معمایی
 »ســو ءتفاهم« به کارگردانــی احمدرضا 
معتمدی در جشــنواره فیلم فجر ۹۶ رونمایی و 
درست یک سال بعد در سینما های سراسر کشور 
اکران عمومی شــد. معتمدی کــه کارگردانی اثر 
موفقــی، چــون »دیوانه ای از قفــس پرید« را در 
کارنامه خود دارد با »سوءتفاهم« نتوانست موفقیت 
چندانی به دست بیاورد. فیلم او در جشنواره فجر 
در ۵ رشــته کاندیدا شــد، اما در نهایت دســت 
خالی مراســم اختتامیه را ترک کرد. همچنین این 
اثر در اکران عمومی با اســتقبال چندانی روبه رو 
نشــد و حدود یک میلیــارد تومان فروخت. این 
فیلم ماجرای یک گروگانگیری را در بســتر طنز 
و طرح یک رابطه عاشــقانه روایت می کند: هانیه 

توسلی، پژمان جمشــیدی، کامبیز دیرباز، مریلا 
زارعی و اکبرعبدی در »سو ءتفاهم« به ایفای نقش 

می پردازند.
»سونامی« در راه

 »سونامی« ساخته میلاد صــدرعامـــــلی 
کــــــه در بخش نگاه نو ســی و هفتمین دوره 
جشــنواره فیلم فجر به نمایــش درآمد، یک درام 
ورزشی است و جزو معدود آثار سینمای ایران در 
این ژانر محســوب می شود. »سونامی« روایت گر 
داستان زندگی دو تکواندوکار ملی پوش به نام های 
مرتضی )بهرام رادان( و بهداد )مهرداد صدیقیان( 
اســت که وقوع حوادثی سرنوشــت این دو را به 
یکدیگر گره می زند. از دیگر بازیگران این اثر نیز 
می توان به علی رضا شجاع نوری، رعنا آزادی ور، 
امیر مهدی ژوله و فرشــته حســینی اشاره کرد. 
»سونامی« که پیش از برگزاری جشنواره فیلم فجر 

۹۸ در سینما ها اکران شد نتوانست حتی فروشش 
را به ۵۰۰ میلیون تومان برساند و در گیشه شکست 

سختی خورد.
»بی وزنی« 

 »بی وزنی« به نویسندگی و کارگردانی مهدی 
فردقادری بهمن سال گذشته در سینما های سراسر 
کشــور به نمایش درآمد، اما تنها چند روز بعد با 
شــیوع بیماری کرونا و تعطیلی سینما ها اکرانش 
متوقف شد. بعد از بازگشایی سینما ها نیز عوامل 
این فیلم علاقه ای به ادامه اکران »بی وزنی« نشــان 
ندادنــد و تصمیم گرفتند اثرشــان را در شــبکه 
نمایش خانگی منتشر کنند. »بی وزنی« که در بیش 
از ۱۰ جشــنواره بین المللی بــه نمایش درآمده و 
جوایــزی را نیز از آن خود کرده اســت، قصه ای 
زنانه دارد و در یک شب عروسی و روز بعد از آن 
روایت می شود. امیرعلی دانایی، بهاره کیان افشار 
و نسیم ادبی از جمله بازیگرانی هستند که در این 

فیلم به ایفای نقش می پردازند.
هــم  روایــت  و  »ســورنجان«   

 دانشگاهی ها
 »ســورنجان« ســاخته محمدرضا رسولی 
شــهریور ۹۸ در گــروه هنروتجربــه اکران و در 
شــبکه نمایش خانگی توزیع شده است. این فیلم 
بر اساس نمایش نامه ای از صحرا رمضانیان ساخته 
شده که نویسندگی فیلم نامه را هم برعهده دارد و 
داستان آن درباره سه هم دانشگاهی است که بعد 
از ســال ها در خانه ای مرموز با همدیگر ملاقات 
می کنند. در »ســورنجان« میلاد کی مرام، بهدخت 
ولیــان، مهدخــت مولایی و امیر بهــادر اورعی 

جلــوی دوربین رفته اند که از نظر تعداد بازیگران 
می توان این فیلــم را یک اثر کم بازیگر و با تعداد 

شخصیت های داستانی کم دانست. 
»تیغ و ترمه« اقتباسی از یک رمان

 »تیغ و ترمه« جدیدترین ســاخته کیومرث 
پوراحمد که چندی پیش به صورت آنلاین اکران 

شد نیز در شبکه نمایش خانگی توزیع شد. فیلم نامه 
این فیلم اقتباســی از رمان »کی از این چرخ فلک 
پیاده می شــوم« اثر گلرنگ رنجبر است و داستان 
زندگی دختر بیست و هشت ساله ای به نام ترمه که 
با عمویش زندگی می کند را روایت می کند. »تیغ 
و ترمه« که در بخش سودای سیمرغ سی و هفتمین 

دوره جشنواره فیلم فجر حضور داشت نتوانست 
موفقیتی در این رویداد به دست بیاورد و در اکران 
آنلایــن نیز تنها ۲۹ هــزار و ۸۸۹ بلیت فروخت. 
دیبا زاهدی، پژمان بازغی، لاله اسکندری و هومن 
برق نورد از جمله بازیگرانی هستند که در این اثر 

به ایفای نقش پرداخته اند.

»سوءتفاهم«، »سونامی«، »بی وزنی«، »تیغ و ترمه«، و »سورنجان« از جمله این فیلم هایی هستند که در این گزارش نگاهی به آنها خواهیم داشت.

از داستان عاشقانه و معمایی تا 
اقتباسی از یک رمان
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گروه سینما و تلویزیون -قاتل های 
سریالی همیشه افراد خطرناکی بوده اند. 
اما آن ها گزینه های مناسبی برای ساختن 

فیلم های درام جنایی هم هستند.
هــواداران فیلم هــای جنایــی و 
ترســناک نام قاتلان سریالی را می دانند. 
چراکــه قاتل هــای ســریالی همیشــه 
گزینه های مناسبی برای به تصویرکشیدن 
وحشــت و جنون نهفته انسانی هستند. 
در ایــن ژانر جذاب و خیره کننده عناوین 
بســیاری وجود دارند که تماشــاگران 
خاص خودشــان را دارند. اما هواداران 
ویژه فیلم های جنایی هم ممکن اســت 
تعــدادی از بهترین فیلم ها درباره قاتلان 
سریالی را تماشا نکرده باشند. فیلم هایی 
که معمولا براســاس داستان های واقعی 
ســاخته شــده اند و روایتی وحشتناک و 

جنون آمیز دارند.
در ادامه می توانید با بهترین فیلم ها 
درباره قاتلان ســریالی که متاسفانه مورد 

توجه قرار نگرفته اند، آشنا شوید.
سکوت بره ها

نمره منتقدان: ۹۶ از ۱۰۰
رمان »ســکوت بره ها« را توماس 
هریس نوشته اما محبوبیت رمان او تقریبا 
زبانزد عام و خاص اســت. اقتباس های 
بســیاری براساس این کتاب ساخته شده 
که شاید معروف ترین آن ها فیلم »سکوت 
بره ها« باشد. ماجرای این فیلم که از رمان 
هریس نشــات گرفته دربــاره دیوانه ی 
آدم کش به نام هانیبال لکتر است. او پس از 
آن که دستگیر می شود در برابر کارموزی 
جــوان از اف بی آی قــرار می گیرد. این 
کارآموز جوان که کلاریس استرلینگ نام 
دارد، می خواهد جزییات مهمی از زندگی 
هانیبال را درک کند. فیلم »سکوت بره ها« 
بــا هنرنمایی کوتاه آنتونی هاپکینز، یکی 

از مهم ترین فیلم های تاریخ سینما است. 
این فیلم همه ی جوایز اصلی اسکار را از 
آن خود کرد؛ بهترین کارگردانی، بهترین 
فیلم نامه )اقتباسی(، بهترین بازیگر نقش 
اول زن، بهتریــن بازیگر نقش اول مرد و 

البته که بهترین فیلم.
خاطرات قتل

نمره منتقدان: ۹۰ از ۱۰۰
اگرچــه بونگ جون هو این روزها 
با فیلــم »انگل« شــناخته می شــود اما 
ســابقه سینمایی او سرشــار از فیلم های 
محترم و ارزشــمندی اســت که توانایی 
بی نظیــر او در فیلم ســازی را به تصویر 
می کشند. فیلم »خاطرات قتل« براساس 
قتل های ســریالی واقعی دهه ۸۰ جامعه 
کــره جنوبی ســاخته شــده و یک فیلم 
جنایی سیاسی اجتماعی است که نه تنها 
روایت بی نظیری را نمایش می دهد بلکه 
حرف ها و دغدغه های بسیار بزرگی هم 
دارد. داســتان فیلم از جایی آغاز می شود 
که دو کارآگاه پلیس محلی ماموریت پیدا 
می کنند تا نشــانه های یک قتل فجیع را 
پیدا کنند اما تلاش آن ها نتیجه نمی دهد و 
قتل ها یکی پس از دیگری از راه می رسند. 
با این حال به نظر می رســد با اضافه شدن 
یک کارآگاه حرفه ای به فرایند بررســی 

اطلاعات، شرایط تغییر می کند.
هنــری: تصویری از یک قاتل 

زنجیره ای
نمره منتقدان: ۸۷ از ۱۰۰

هنری لی لوکاس که به زندانی منفور 
هم شهرت دارد، یکی دیگر از قاتل های 
ســریال مشهور آمریکا بود که زندگی او 
طبیعتا به یک فیلم سینمایی جذاب تبدیل 
شــده اســت. فیلم » هنری: تصویری از 
یک قاتل زنجیره ای« با بودجه محدودی 
ســاخته شــد و چنــدان مــورد توجه 

تماشــاگران قرار نگرفت اما منتقدان از 
بی بدیل بودن آن اطمینان داشتند. به همین 
دلیل فیلم پس از شکستی در دوران اکران 
تجربه کرد، آهسته آهسته مسیر محبوبیت 
را طی کرد و به عنوانی محبوب تبدیل شد. 
با این حال هنوز هم بسیاری از هواداران 
سینما فیلم »هنری: تصویری از یک قاتل 

زنجیره ای« را نمی شناسند.

این فیلم به ایــن دلیل مورد توجه 
منتقدان قرار گرفــت که روایت جذابی 
از زندگی وحشــتناک هنری لی لوکاس 
ارائه می داد. او که کودکی سختی داشت، 
مادرش را به شــکل وحشتیانه ای به قتل 
رســاند. اما قتــل مادر پایــان رویاهای 

خون بار او نبود. او پس از ده سال حضور 
در زندان با عفو مشــروط آزاد شــد اما 
دوباره به قتل دست زد و این بار در دادگاه 
اعتراف کرد که بیشتر از صد نفر را به قتل 

رسانده است.
دوست من دامر

نمره منتقدان: ۸۶ از ۱۰۰
جفــری لیونــل دامــر یکــی از 

شناخته شــده ترین قاتل های ســریالی 
آمریکا اســت که زندگی وحشــتناکی 
داشــت. او پــس از فارغ التحصیلــی از 
دبیرســتان نخستین قتل خودش را انجام 
داد و پس از آن به رفتارهای مشابه اعتیاد 
پیدا کرد. دامر از سال ۱۹۷۸ تا سال ۱۹۹۱ 

هفده مرد را به شــکل وحشتناکی به قتل 
رســاند. او که به قصاب میلواکی مشهور 
اســت پس از قتل قربانی هایش به آن ها 
تجاوز می کرد و در نهایت گوشــت بدن 
آن ها را می خورد. جفری دامر باور داشت 
خوردن گوشت افرادی که به قتل رسانده 
به او کمک می کنــد تا آن ها در وجود او 

زنده شوند.

بــا وجــود بیماری هــای روانی 
متعددی که جفری دامر داشت، بسیاری 
از نزدیکان او باور دارند مردی تاثیرگذار 
و احساســی بود. فیلم »دوست من دامر« 
به رابطه میان جان بکدرف و جفری دامر 
می پردازد. آن ها در دوران دبیرســتان با 

یکدیگر دوســت بودند امــا جان هرگز 
تصور نمی کرد دوســت صمیمی اش به 

چنین قاتل وحشتناکی تبدیل شود.
اسنوتاون

نمره منتقدان: ۸۳ از ۱۰۰
مانند بیشــتر فیلم هایی که درباره 
قاتل های سریالی ســاخته شده اند، فیلم 
»اســنوتاون« هم براساس حوادث کاملا 

واقعی ساخته شده است. این فیلم داستان 
سه مرد اســترالیایی را روایت می کند که 
پس از کشتن افراد مختلف، آن ها را درون 
بشــکه های بزرگ پنهان می کردند. آن ها 
از ســال ۱۹۹۲ تا سال ۱۹۹۹ حداقل ۱۲ 
نفر را به کام مرگ کشــاندند. با این حال 

فیلم »اسنوتاون« تنها محدود به قاتل های 
ســریالی نیست و مشــکلات اجتماعی 
متعددی را به تصویر می کشــد. این فیلم 
در دوران اکرانش مورد توجه تماشاگران 
قرار نگرفت اما پس از مدتی محبوب شد.

هیولا
نمره منتقدان: ۸۱ از ۱۰۰

این فیلم داســتان واقعی نخستین 
قاتل زن زنجیــره ای در تاریخ آمریکا را 
روایت می کند. آیلین وورنوس در نهایت 
و در سال ۲۰۰۲ به جرم کشتن حداقل ۷ 
مــرد در اواخر دهــه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ 
میلادی اعدام شد. شــارلیز ترون که در 
ایــن فیلم در نقش آیلین وورنوس ظاهر 
شــده یکی از بهترین هنرنمایی هایش را 
به نمایش گذاشته اســت. راجر ایبرت، 
منتقد معروف ســینما، فیلــم »هیولا« را 
بهترین فیلم سال ۲۰۰۳ معرفی کرده بود. 
به واســطه همین تحسین های ارزشمند 
منتقدان، شارلیز ترون شهرتی بسیار زیاد 
پیدا کرد. او بــرای این فیلم برنده جایزه 

اسکار شد.
من شیطان را دید

نمره منتقدان: ۸۱ از ۱۰۰
این فیلم ترســناک احتمالا یکی از 
متفاوت ترین آثاری باشــد که می توانید 
در میان فیلم های درباره قاتل های سریال 
تماشــا کنید. چون فیلم »من شــیطان را 
دیدم« یک تریلر روانشناختی متفاوت و 
خیره کننده است که به شکل خون آلودی 
جــذاب بــه نظر می رســد. داســتان، 
شــخصیت پردازی ها، روایت و مســیر 
فیلم نامه »من شیطان را دیدم« می تواند هر 
تماشــاگری را برای مدت بسیار طولانی 
تحت تاثیر خود قرار دهد. وقتی همســر 
حامله یک افســر امنیتی به شکل فجیعی 
کشــته می شــود، او تصمیم می گیرد به 

تنهایی وارد عمل شده و انتقام خونینی از 
قاتلان همسر دوست داشتنی اش بگیرد.

فیلــم »من شــیطان را دیدم« ثابت 
می کند کــه مقتول و قربانی های پیرامون 
آن، به اندازه خود قتل خطرناک هســتند. 
اگرچه در نگاه نخســت به نظر می رسد 
فیلم هایــی مانند »من شــیطان را دیدم« 
به حدی در ســینمای کره جنوبی تکرار 
شده باشــند که تماشــای این فیلم هم 
ناراحت کننده باشد اما بهتر است پس از 
تماشای این فیلم، به خسته کننده بودن آن 

فکر کنید.
روانی آمریکایی

نمره منتقدان: ۶۹ از ۱۰۰
این فیلم براســاس کتــاب »روانی 
آمریکایی« ساخته شد که در سال ۱۹۹۱ 
نوشته شــده بود. این رمان بحث برانگیز 
و جنجالــی درباره قاتلی بود که در محله 
منهتــن نیویورک زندگی می کرد. بازیگر 
اصلی این فیلم، کریســتین بیل است که 
هنرنمایی اش در نقش بتمن، برای همیشه 
در تاریخ ســینما به یادگار می ماند. البته 
فیلم نســبت به رمانی که براســاس آن 
ســاخته شــده، جزییات کم تری دارد. 
بنابراین بســیاری از منتقدان اعتقاد دارند 
فیلم می توانست با کیفیت بهتری ساخته 
شود. داستان فیلم حول محور یک کارمند 
بانــک ثروتمند به نام پاتریک باتمن قرار 
دارد که که نمی تواند تفاوت میان واقعیت 
و رویا را تشــخیص دهد. این ناتوانی او 
هر تماشاگری را تحت تاثیر فیلم »روانی 
آمریکایی« قرار می دهد. بنابراین تماشاگر 
نمی توانــد درک کند که یک حادثه واقعا 
رخ داده یــا تنها در رویاهای پاتریک رخ 
داده اســت. به همین دلیل وقتی فیلم به 
لحظات پایانی نزدیک می شود، تماشاگر 

برای همیشه تحت تاثیر قرار می گیرد.

گروه سینما و تلویزیون -کمپانی 
نتفلیکس، امسال می تواند یک رکورد ۸۵ 
ساله در اسکار را بشکند و در این رویداد 

تاریخ ساز شود.
احتمال دارد که نتفلیکس در اسکار 
امســال تاریخ سازی کند. فیلم ها و آثاری 
که تاکنون به وسیله این شرکت منتشر شده 
می توانند نتفلیکس را به شــرکتی تبدیل 
کنند که بیشترین نامزد را در بخش بهترین 
فیلم اسکار داشته است. این رکورد اکنون 
در دست کمپانی مترو گلدوین مایر است 
که در نهمین دوره جوایز اســکار در سال 
۱۹۳۷، پنج مورد از نامزد های بهترین فیلم 
به این شــرکت تعلق داشت. حتی امسال 
نتفلیکس شــانس ایــن را دارد که برای 

نخستین بار جایزه اسکار بهترین فیلم را 
دریافت کند.

کمپانی متــرو گلدیــون مایر این 
رکــورد را زمانی ثبت کــرد که ۱۰ فیلم 
در بخش بهترین فیلم نامزد شــده بودند. 
فیلم سینمایی »زگفلد کبیر« برنده بزرگ 
آن دوره بــود که ســه جایزه را با خو د به 

خانه برد.
گفتنی است در چند سال اخیر تعداد 
نامزد ها متغیر بوده و گاهی هشت و گاهی 

نهُ مورد بوده است.
امســال بــه دلیل شــیوع ویروس 
کرونا، استودیو های فیلمسازی نتوانستند 
فیلم های خود را در سینما ها اکران کنند و 
بــه همین خاطر نتفلیکس مدعیان زیادی 

برای اســکار دارد. فیلم سینمایی »منک« 
ساخته دیوید فینچر و »دادگاه شیکاگو ۷« 
شرایط مناســبی دارند و هردوی آن ها از 
ســوی منتقدان نمرات خوبی را دریافت 
کرده اند. ورایتی معتقد اســت فیلم منک 
در بخش هــای فنی مثــل فیلم برداری و 
صدا موفق خواهد و فیلم »شــیکاگو ۷« 
در بخش هایی مثل تدوین، نویســندگی 
و همینطور بخش های بازیگری شــانس 

بیشتری دارد.
فیلــم »ما رینی« هــم دیگر مدعی 
نتفلیکس است که چادویک بوزمن فقید 
در آن بازی کرده است. او به همراه آنتونی 
هاکپینز در فیلم »پــدر« از مدعیان اصلی 
بخش بازیگری شمرده می شوند. تاریخ 

اســکار نشان داده هر فیلمی که در بخش 
بازیگــری برنده شــود در بخش بهترین 
فیلــم نیز حضور خواهد داشــت. در ۵۰ 
سال اخیر اسکار تنها ۱۰ فیلم، فاتح بخش 
بازیگری بودنــد، اما نامزد جایزه بهترین 
فیلم نشدند. این مقدار در ۲۰ سال اخیر نیز 
تنها ۳ مورد است. ورایتی در پایان نوشت: 
نتفلیکس نمی خواهد فقط نامزد شــود، 
بلکه هزینه های زیادی را برای بازاریابی 
انجام می دهد چرا که جوایز مهم را هدف 
گرفته است. بعد از عدم دریافت اسکار با 
فیلم های »رما« در سال ۲۰۱۸ و فیلم های 
»مرد ایرلندی« و »داستان ازدواج« در سال 
۲۰۱۹، امسال می  تواند سال تاریخی برای 

نتفلیکس باشد.

گروه ســینما و تلویزیون -محمد 
درمنش ضمــن انتقاد از هیئــت داوری 
جشــنواره ۳۸ فیلم فجر، درباره فیلم »آن 
شب« و پیش بینی از موفقیت های داخلی 

و خارجی آن توضیح داد.
محمد درمنش تهیه کننده »آن شب« 
که توانســت سه جایزه اصلی از جشنواره 
مولین دو ری اســپانیا کسب کند، درباره 
این فیلم به خبرنگار حوزه ســینما  گروه 
فرهنگی باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: 
قبــل از اینکه بخواهم به عنوان فیلمســاز 
و یــا یکی از عوامل ایــن پروژه صحبت 
کنــم، باید بگویم بار هــا در هیئت داوری 
و کمیتــه انتخاب بودم و این دو همیشــه 
می توانند اشــتباه کنند، چون در آن با علوم 
انسانی مواجهیم، بدین علت درصد خطا 
خواهیم داشــت. اما برخی مواقع درصد 
خطا ها فاحش اســت. در جشنواره فیلم 
فجــر ۳۸، درصد خطا ها فاحش و علتش 
هم ناهمگونــی ترکیب هیئت داوران بود 
که باعث شکستن شــدن آرا شد. شهاب 
حســینی از روز اول جــز کاندیدا هــای 
ســیمرغ بلورین بــود و خود فیلم هم جز 
کاندیدا هایی بود که می توانســت جایزه 

بگیرد، اما به علت همان ناهمگونی هیئت 
داوران، آرا شکسته و در حقمان کم لطفی 

صورت گرفت.
وی افــزود: در بحــث آرا مردمی تا 
جایی که پیگیری می کردم »آن شــب« یک 
عدد رای کاذب در صندوق ها نداشــت، 
ولی می دانســتم تهیه کننده و یا ســازمان 
تهیــه کننده برخی فیلم هــا در آرا مردمی 
رای ســازی می کندT در نتیجه برای من 
کاملا مشــهود بود که جشنواره فیلم فجر 
علی رغم اینکه قدرت تشخیص کیفیت ها 
و قابلیت هــای ایــن کار را ندارد، اما فیلم 
ما دو جای دیگــر جواب خواهد گرفت؛ 
اول نمایش و اکران های خارج از کشور و 
دوم در مواجهه با گیشــه. سند این ادعا هم 
اتفاقاتی است که در پیش خواهد بود و از 

اسپانیا شروع شد.
این تهیه کننده ادامه داد: آن کسی که 
توانست در مورد موضوع و فیلمنامه فیلم و 
موفقیت آن درست فکر کند، مجری طرح 
یعنی پســرم محسن درمنش بود که گروه 
خوبــی هم جمع کرد و اگــر به موفقیتی 

رسیده و خواهد رسید مدیون اوست.
درمنش درباره بازی شهاب حسینی 

بیان کرد: چه بگویم چه نگویم، شــهاب 
حسینی آدم ثابت شده ای است و مخاطبان 
سینما توانمندی و قابلیت اش را می دانند. 
از ســویی خود حسینی هم همواره دنبال 
اتفاق جدیدی است تا  تکراری نشود. در 
نتیجه همیشــه شــاهد تازگی و بازی اش 
خواهیم بود. اتفاق خوب در »آن شــب« 
تســلط او به فرهنگ زبان انگلیســی بود 
کــه در گفت وگو ها و گویش ها مشــکل 
خاصی نداشــت بدین علت با بازیگران 
خارجی بــه خوبی کار می کرد. کارگردان 

»آژانــس ازدواج« با اشــاره بــه حس و 
حالش برای دریافت ســه جایزه اصلی از 
جشنواره اســپانیایی اظهار کرد: یقین پیدا 
کردم تحلیلــم از رفتار غلط هیئت داوران 
جشنواره فیلم فجر ۳۸ درست بود و چون 
عادت ندارم جوســازی کنم، می گویم که 
فیلم خوب دیده خواهد شد و مطمئنم در 
آینده باز هم برای »آن شــب« اتفاق خوب 
می افتد. آدم هایی که چند دهه در ســینما 
فعالیت داشــتند معمولا عــادت کرده اند 
که نه با نادیده گرفته شدن در جشنواره ای 

حالشان بد شود و نه با امکان خوبی که برای 
فیلمشــان پدید می آید خیلی ذوق کنند، 
ولــی در عین اینکه جایزه گرفتن برای هر 
فیلمساز ایجاد انگیزه می کند، باید مواظب 

باشد که فریبش را هم نخورد.
وی در پاســخ بــه این ســوال که 
داوران جشــنواره اسپانیایی به چه نکاتی 
توجه کردند که »آن شــب« بــرای آن ها 
حائــز اهمیت شــد، گفــت: داوری هر 
جشــنواره متر و معیاری دارد، یک سری 
جشنواره ها سیاســی و آدم هایی که آنجا 
حضــور پیدا می کنند هم تقریبا سیاســی 
هســتند، موضوع های اجتماعی معمولا 
جشــنواره هایش اینگونه است، اما معیار 
جشــنواره هایی که فیلم هایــی مانند »آن 
شب« با داشتن ژانر وحشت در آن حضور 
دارند بیشتر تخصصی خواهد بود و داروان 
به بخش ایدئولوژی یا فلان کشــور بودن 
و انتقال نوع مفهــوم اجتماعی و... توجه 
ندارند و بیشــتر به دنبال این هستند که آیا 
فیلم سرگرم کننده در ژانر وحشت توانسته 
مولفه های این ژانر را داشــته باشد؛ بدین 
علت چنین جشنواره هایی فنی تخصصی 
اســت و اقبالی هم که به فیلم ما شــده از 

این جهت است. درمنش عنوان کرد: اگر به 
اتفاقات فیلم های ژانر وحشت دقت کنید 
مقوله های جدیــدی نمی بینید و تقریبا با 
مولفه های یکسان به دنبال ایجاد وحشت 
هستند. دنیای ســینمای وحشت امروز و 
علاقه مندان آن بیشــتر به دنبال این هستند 
که در آدم های دیگر سرزمین ها بخصوص 
خاورمیانــه، چه موضوع هایی وجود دارد 
که به لحاظ مضمون در فضای فیلم دلهره 
آور، قابل تر است. اگر دقت کنید »آن شب« 
قبل از اینکه دلهره آور باشد اخلاقی تربیتی 
اســت و این موضوع وقتی در قالب ژانر 
وحشت آمده خودش را نشان داده و برای 
آن ها جالب شده است. بدین علت کسانی 
کــه علاقه مند به کارکــردن در این فضا و 
دیده شدن هستند باید سمت موضوع های 
شــرق دنیا بخصوص در ایران و خاص تر 
در قبیله ها و طایفه هــا بروند و به بهترین 
شــکل در ژانر وحشــت طراحی کنند که 
قطعا بــرای دنیا جذاب خواهد بود، چون 
به جز اینکه آدرنالین خون مخاطب را بالا 
و پایین می کند یــک مفهومی هم با او در 
میان می گذارد و این نکته ای بود که در »آن 

شب« اعمال شد.

بهترینفیلمهایدرامجناییکهتماشانکردهاید

نتفلیکسمیتوانددراسکار۲۰۲۱رکوردشکنیکند

تهیهکننده»آنشب«مطرحکرد؛

تسلطشهابحسینیبهزبانانگلیسی،مهمتریناتفاق»آنشب«

پیشنهاداتی برای دیدن فیلم های عرضه شده در شبکه نمایش خانگی؛


